
REPUBLICA DEL ECUADOR $ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

RESOLUCION No. 98-2-1-1- 00n3 186 
[epa ou A Lo o A +1 CEM et ra 

O OTTON, MORAN RAMIREZ o Po, 
Lo ENERO Y INTENDENTE JURIDICO DEC CL CUP CA 

O a co LA OFICINA DE ::GUAYAQUID: + «5 ore c+ o. 0 odo 

CONSIDERANDO: 20 tir 

QUE el 8 de junio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía OSAKACORP S.A.; 

QUE el señor Wilson Meza Ríos, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del Ab. 

Gustavo Marcet Rodríguez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

--" QUE el Departanfento Juridico de Compania emitido informó favorable pata la SProbación solicitada; 

Po D or í etet, Toatr yo Gora LR LAA anio oatef, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por € el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos tADM-92489detióviembre 18 de 1992; Y ADM-96-044 del 28 de febrer 1906 La 

ento dre Ep nan gora EL ori dota a LOA 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía OSAKACORP S.A.; constante 

en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 15 de mayo de 1997, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. y 
1 4 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenciáde Compañías, en Guayaquil, a 

  

    
   

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

AJT/CMdeL..- 
Exp. No. 77462-77 

] Queda inscri -



  

* anomia ban 

Registrador 
dul Ceñtén Guayaquil 

   


